İşte o bahçe Firdevs'tir. Allah (c.c.) onu kendi eliyle dikmiştir, sonra o (bahçe) yetişip olgunlaşınca “Mü'minler gerçekten kurtuluşa ermiştir.” demiştir ve onun kapanmasını emretmiştir. Oraya ne bir yaratık ne de yakın melek bakar (Taberî: 2001, XIV, 13). Mekkî b. Ebî Tâlib'e (ö. 437/1045) göre *Firdevs*, Araplar arasında üzüm bağı olan bir bahçe anlamına gelmektedir. Ayrıca cennetin yüksek bir

tepesi, merkezi ve en güzel olan yeridir (el-Mekkî: 2008, VII, 4947). Gazzali'ye göre Allah (c.c.) onları önce felahla (kurtuluşla), sonra da Firdevs cennetine varis olmakla müjdeledi. O'na göre kötü sözlü, yalancı olan ve kalbi gafletle dolu kişi bu sınıra ulaşmaz. Bu yüzden Allah (c.c.) Firdevs cennetine gideceklerin zıddı olan kişiler hakkında şöyle dedi: "Sizi Sekar'a (cehenneme) ne sürükledi? Onlar dediler ki: Biz namaz kılanlardan değildik." Namaz kılanlar Firdevs'in vârisleridir. Allah'ın (c.c.) nurunu görenler ve O'na kalplerinin yakınlığı ile nimetlenenlerdir (Gazzalî: 1324/1906, I, 171).

Âyetlerde belirtilen vasıfları taşıyan müminler esasen tekâmül sahibi müminler olup bu vasıfları vesilesiyle Firdevs cennetlerine kavuşacakları anlaşılmaktadır. Tekâmül sahibi olmak, Allah'ın (c.c.) her kulundan istemiş olduğu örnek mü'min olarak yaşamaktır.